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Kamionka Wielka, dnia 28 marca 2023 r. 

GKiOŚ.271.6.2023 

Wykonawcy w postępowaniu  

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym pn.: Stabilizacja osuwiska nr 60197 wraz z remontem drogi 

„Wolniki” (dz. ewid. nr 15) w m. Mszalnica w km. 0+136 - 0+330, wraz z 

remontem rowu przydrożnego w km 0+136 - 0+388,6.  

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 poz. 

1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający Gmina Kamionka Wielka, 33-334 

Kamionka Wielka 5, zwany dalej „Zamawiającym” informuje, że wpłynęły zapytania do 

treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Poniżej przedstawiamy 

treść pytań wraz z odpowiedziami. 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość całkowitego zamknięcia drogi na czas 

prowadzonych prac? 

Odpowiedź 1: 

Tak, pod warunkiem wyznaczenia drogi tymczasowej zgodnie z Rozdziałem IV – Opis 

przedmiotu zamówienia, pkt 3.2 SWZ. 

Pytanie 2: 

Czy istnieje możliwość wykonania tymczasowej drogi objazdowej prowadzącej przez 

osiedle Podlesie? 

Odpowiedź 2: 

Tak.  



Pytanie 3: 

Czy tymczasowa droga objazdowa będzie musieć spełniać wymogi dla przejazdu 

samochodów ciężarowych?  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający oczekuje, że droga tymczasowa będzie spełniać standard drogi żwirowej 

z nawierzchnią tłuczniową o nośności 8t. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający przewiduje odtworzenie nawierzchni fragmentu drogi gminnej od DK 28 

do początku zakresu remontu w km 0+136 w związku z transportem ciężkiego sprzętu 

w tym palownicy?  

Odpowiedź 4: 

Wykonawca sporządzając ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zamówienia. 

Pytanie 5: 

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający przewidział w kwocie, którą zamierza 

przeznaczyć na wykonanie przedmiotowego zadania koszty dotyczące odbudowy 

istniejących dróg? Przy przedmiotowym zakresie prac i stanie istniejących nawierzchni 

dróg, z dużym prawdopodobieństwem mogą one ulec uszkodzeniu.  

Odpowiedź 5: 

Wykonawca sporządzając ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zamówienia. 

Pytanie 6: 

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający przewiduje stały nadzór archeologiczny 

na czas wykonywanych prac?  

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie widzi podstaw do ustanowienia nadzoru archeologicznego.  



Pytanie 7: 

Prosimy o informację czy istnieją dodatkowe sieci liniowe (wodociągowe, gazowe, 

kanalizacyjne itp.), zbudowane po wydaniu projektu Budowlanego/Wykonawczego, 

kolidujące z zaprojektowanymi pracami.  

Odpowiedź 7: 

Po opracowaniu dokumentacji projektowej zarządca drogi nie wydawał uzgodnień 

dotyczących lokalizacji urządzeń w pasie drogowym przedmiotowej drogi gminnej. 

Pytania 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew. 

Odpowiedź 8: 

Dokumentacja projektowa nie przewiduje wycinki drzew. 

Pytanie 9: 

Czy w przypadku wykazania konieczności wycinki pojedynczych drzew, Zamawiający 

uzyska stosowne pozwolenia? 

Odpowiedź 9: 

W przypadku zaistnienia konieczności wycinki pojedynczych drzew Zamawiający podejmie 

działania celem uzyskania stosownego pozwolenia. 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie ryczałtowego charakteru wynagrodzenia.  

Odpowiedź 10: 

Zamawiający potwierdza ryczałtowy charakter wynagrodzenia. Zgodnie z zapisami § 9 

ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ „Strony ustalają, że 

obowiązującą formą wynagrodzenia będzie wynagrodzenie w formie ryczałtu, którego 

wysokość nie podlega zmianie, poza przypadkami wskazanymi w niniejszej umowie.” 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu wykonania zamówienia ze względu na 

niesprzyjające warunki pogodowe?  



Odpowiedź 11: 

Z uwagi na warunki dofinansowania Zamawiający nie przewiduje wydłużenie terminu 

wykonania zamówienia. 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu wykonania zamówienia ze względu na 

długi czas oczekiwania na tymczasowy projekt organizacji ruchu?  

Odpowiedź 12: 

Z uwagi na warunki dofinansowania Zamawiający nie przewiduje wydłużenie terminu 

wykonania zamówienia. 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, czy fragment drogi zaznaczony w PZT w km 0+330 – 0+388,6 

jest wyłączony z przedmiotowego przetargu?  

Odpowiedź 13: 

Zgodnie z dokumentacją projektową i pozwoleniem na budowę zakres robót w km 0+330 

– 0+388,6 obejmuje remont rowu przydrożnego. 

Pytanie 14: 

Prosimy o informację czy przedmiarowe pozycje kosztorysowe uwzględniają zakresy robót 

również w km 0+330 – 0+388,6 remontowanej drogi.  

Odpowiedź 14: 

Udostępnione przedmiary mają jedynie charakter pomocniczy. Wykonawca sporządzając 

ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia. 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający ma zagwarantowane finansowanie ze środków Wojewody 

Małopolskiego na wyłączony z opracowania fragment drogi w km 0+330 – 0+388,6?  

Odpowiedź 15: 

Zadanie pn.: Stabilizacja osuwiska nr 60197 wraz z remontem drogi „Wolniki” (dz. ewid. nr 

15) w m. Mszalnica w km. 0+136 - 0+330, wraz z remontem rowu przydrożnego w km 

0+136 - 0+388,6 objęte jest dotacją z rezerwy celowej budżetu państwa na 



dofinansowanie realizacji zadań związanych z usuwaniem skutków ruchów osuwiskowych 

ziemi.  

Pytanie 16: 

Czy sposób finansowania wpływa na wynagrodzenie Wykonawcy.  

Odpowiedź 16: 

Tak. 

Pytanie 17: 

Czy istnieje ryzyko nieprzekazania w całości frontu robót dla Wykonawcy w związku 

z wyłączeniem z opracowania ww. fragmentu remontu drogi?  

Odpowiedź 17: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy teren objęty dokumentacją projektową i pozwoleniem 

na budowę. 

Pytanie 18: 

Prosimy o informację czy Zamawiający zabezpieczył środki na ewentualne odpłatne 

wyłączenie i uziemienie linii SN PKP oraz nadzór pracowniczy PKP.  

Odpowiedź 18: 

Wykonawca sporządzając ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zamówienia. 

Pytanie 19: 

Prosimy o informację czy Zamawiający uzyskał warunki usunięcia kolizji Inwestycji 

z infrastrukturą PKP oraz czy zawarł/zawrze umowę na usunięcie kolizji.  

Odpowiedź 19: 

Na terenie planowanej inwestycji nie występują kolizje z infrastrukturą PKP.  

Pytanie 20: 

Prosimy o informację czy Zamawiający zabezpieczył środki na wykonanie inklinometrów. 

Jeśli tak prosimy o dodanie do przedmiaru takie pozycji kosztorysowej.  



Odpowiedź 20: 

Wykonawca sporządzając ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zamówienia. 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość miesięcznego fakturowania na podstawie 

wykonanego zakresu robót potwierdzonego z Inspektorem Nadzoru Budowlanego? 

Odpowiedź 21: 

Z uwagi na warunki dofinansowania Zamawiający nie przewiduje możliwości miesięcznego 

fakturowania. Zgodnie z zapisami § 10 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik Nr 2 

do SWZ „Strony postanawiają, że wynagrodzenie, o którym mowa w § 9 ust. 2 płatne 

będzie jednorazowo po dokonaniu końcowego odbioru robót.” 

Pytanie 22: 

Czy Zamawiający dysponuje przedmiarami robót w wersji edytowalnej xls? 

Odpowiedź 22: 

Nie. 

Pytanie 23: 

Prosimy o udostępnienie przez zamawiającego Decyzji o pozwoleniu na budowę.  

Odpowiedź 23: 

Zamawiający udostępnia skan ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę, która stanowi 

załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie 24: 

Dokumentacja projektowa (PAB oraz PT) wskazuje na zbrojenie pala CFA kształtownikiem 

typu HEB360 niemal na pełną długość pala - każda sztuka. STWiORB M-11.00.00.00 

w punkcie 2.3 nakazuje stosować zbrojenie zgodne z Dokumentacją Projektową, 

jednocześnie zalecając zbrojenie na głębokość uzasadnioną względami 

wytrzymałościowymi, przestrzegając w tym samym punkcie o nieuzasadnionym 

zwiększaniu długości zbrojenia. Z uwagi na znaczącą masę jednostkową profilu HEB360 

przewidzianego w PT prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie długości zbrojenia, jakie 



należy przyjąć do wyceny, ponieważ zgodnie z punktem 3.3 SWZ cytat: "2) przedmiary 

robót (mają charakter pomocniczy i nie służą wyliczeniu ceny ofertowej).  

Odpowiedź 24: 

Nie dopuszcza się zmiany zbrojenia na długości pala. Należy wykonać zbrojenie każdego 

pala dwuteownikiem typu HEB360 o długości 20,0m. 

Pytanie 25: 

Z doświadczeń wykonawcy wynika, że montaż profili typu HEB na pełną długość pala, co 

sugerują rysunki PAB oraz PT może być problematyczny. STWiORB w punkcie 1.4 

(Określenia Podstawowe) mówi o szkielecie zbrojeniowym pala CFA, jako o układzie 

prętów połączonych spiralą lub kształtowniku stalowym. Czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość zastosowania zbrojenia w postaci kosza zbrojeniowego? 

Odpowiedź 25: 

Zbrojenie pali należy wykonać zgodnie z Dokumentacją projektową. Do wyceny jako 

zbrojenie pala należy przyjąć kształtownik HEB360. 

Pytanie 26: 

Prosimy o wskazanie przez Inwestora osoby pełniącej funkcję nadzoru autorskiego na 

przedmiotowym zadaniu. 

Odpowiedź 26: 

Nadzór autorski sprawuje autor dokumentacji projektowej. 

Pytanie 27: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przekroje konstrukcyjne zjazdów. 

Odpowiedź 27: 

Przekrój konstrukcyjny zjazdów stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem SWZ rozdział III, Zamawiający w celu 

wyboru najkorzystniejszej oferty przeprowadzi negocjacje.  



Odpowiedź 28: 

Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym z możliwością 

przeprowadzenia negocjacji (art. 275 pkt 2 ustawy Pzp), tym samym Zamawiający 

przewiduje wybór najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia negocjacji. Po 

otwarciu ofert Zamawiający podejmie decyzję o przeprowadzeniu negocjacji, zgodnie 

z zapisami zawartymi w Rozdziale III SWZ – Tryb udzielenia zamówienia. 

Pytanie 29: 

Wykonawca prosi o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej.  

Odpowiedź 29: 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarami w wersji edytowalnej. 

Pytanie 30: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszelkie aktualne wymagane 

prawem pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiekolwiek 

braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy?  

Odpowiedź 30: 

Zamawiający udostępnia skan ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę, która stanowi 

załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie 31: 

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu tymczasowej 

organizacji ruchu? Prosimy o jego udostępnienie.  

Odpowiedź 31: 

Wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu leży po stronie Wykonawcy, zgodnie 

z Rozdziałem IV – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3.2 zdanie drugie SWZ. 

Pytanie 32: 

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 

zmian projektowych w dokumentacji polegających na wprowadzeniu technologii nie 

gorszych niż w niej zawartych?  

Odpowiedź 32: 

Nie. 



Pytanie 33: 

Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację ilości pali wierconych?  

Odpowiedź 33: 

Nie. 

Pytanie 34: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę długości pali wierconych?  

Odpowiedź 34: 

Nie. 

Pytanie 35: 

Czy Zamawiające dopuszcza zmianę profilu kształtownika będącego zbrojeniem pali?  

Odpowiedź 35: 

Nie. 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę długości kształtownika będącego zbrojeniem pali?  

Odpowiedź 36: 

Nie. 

Pytanie 37: 

Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację ilości kotw gruntowych?  

Odpowiedź 37: 

Nie. 

Pytanie 38: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę długości kotw gruntowych?  

Odpowiedź 38: 

Nie. 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację gabarytów belek oczepowych pali?  



Odpowiedź 39: 

Nie. 

Pytanie 40: 

Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację ilości stali zbrojeniowej belek oczepowych pali?  

Odpowiedź 40: 

Nie. 

Pytanie 41: 

Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie przebudowywanego odcinka drogi dla 

ruchu pojazdów i pieszych bez konieczności budowy tymczasowych przejść/przejazdów?  

Odpowiedź 41: 

Obowiązkiem wykonawcy będzie zapewnienie przejezdności drogi przez cały okres 

trwania robót lub wyznaczenie drogi tymczasowej. 

Pytanie 42: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie staroużytecznych grodzic stalowych?  

Odpowiedź 42: 

Tak. 

Pytanie 43: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę profilu grodzic stalowych?  

Odpowiedź 43: 

Zamawiający dopuszcza zmianę profilu grodzic stalowych o podobnym wskaźniku 

wytrzymałości jak wskazany w przedmiarze robót.  

Pytanie 44: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej.  

Odpowiedź 44: 

Dokumentacja geologiczno-inżynierska jest udostępniona na stronie prowadzonego 

postępowania. Stanowi ona element dokumentacji technicznej (Dokumentacja 

projektowa/4. Załączniki/DGI). 



Pytanie 45: 

Prosimy o potwierdzenie informacji, że zadanie nie obejmuje przebudowy 

napowietrznych i ziemnych sieci zewnętrznych?  

Odpowiedź 45: 

Zgodnie z dokumentacją projektową nie projektuje się przebudowy istniejących sieci (pkt 

5.2. Projekt Zagospodarowania Teren). 

Pytanie 46: 

Prosimy o potwierdzenie informacji, że zadanie nie obejmuje przeprowadzenia wycinki 

zieleni oraz nasadzeń kompensacyjnych?  

Odpowiedź 46: 

Dokumentacja projektowa nie przewiduje wycinki drzew.  

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ 

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Na podstawie art. 286 ust. 1, 5 i 9 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że zmienia treść 

SWZ, w następujący sposób:  

1) w Rozdziale XVII – Termin związania ofertą – pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca 

będzie związany ofertą do dnia 29.04.2023r., przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

2) w Rozdziale XVIII – Sposób i termin składania i otwarcia ofert:  

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na Platformie zakupowej pod adresem: Platforma zakupowa Urzędu 

Gminy Kamionka Wielka w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 31.03.2023 r. do godz. 09:00.” 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie 

terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął 

termin składania ofert tj. 31.03.2023 r. do godz. 09:15.” 

c) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w zakresie wskazanym powyżej stanowi załącznik 

do niniejszego pisma.  

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/kamionkawielka
https://platformazakupowa.pl/pn/kamionkawielka


3) W Rozdziale XXVI. Załączniki, dodaje się Załącznik nr 1.1 do SWZ - Dokumentacja 

techniczna – uzupełnienie (decyzja, przekrój). 

4) W SWZ, w każdym miejscu, gdzie występuje zapis „Załącznik nr 1 do SWZ” należy 

rozpatrywać go łącznie z Załącznikiem nr 1.1 do SWZ. 

5) Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

III. Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy 

powinni je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

IV. POUCZENIE 

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XXIV SWZ. 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1.1. do SWZ – Dokumentacja techniczna – uzupełnienie (decyzja, przekrój). 

2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

      Wójt Gminy                                                                                 

Kamionka Wielka                                                                                                           

 (-) Andrzej Stanek 

      28.03.2023 r. 

…………………………..………………..……… 

 (podpis kierownika zamawiającego) 

Otrzymują:  

1. Strona internetowa: Platforma zakupowa – transakcja 740456 

   Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kamionka Wielka 

2. aa. UG - GKiOŚ. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/740456
https://bip.malopolska.pl/ugkamionkawielka

